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REPUBLIRA ¢ BHO:PERIBE

BASHKIA HAS
KESHILLI BASHKIAK

KONSULTIM PUBLIK PER PBA-Ni 2024-2026, BUXHETIN VJETOR SI DHE TAKSAT
E TARIFAT VENDORE N} BASHKINE HAS

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit Nr.119/2014 “Pér t&
Drejién e Informimit”, Ligjit Nr.146/2014 “Per njoftimin dhe konsultimin publik”, Ligjit
Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, Vendimin Nr.393 daté 18.07.2022 “Pér
miratimin ¢ rregullores pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e administratés sé
Bashkis¢ Has” Bashkia Has do t& zhvillojé konsultimet publike pér Projekt Buxhetin Afatmesém
2024-2026 dhe buxhetin vjetor 2024, si dhe Taksat e Tarifat Vendore (Paketa Fiskale 2024), pér

t€ gjitha njésité administrative né Bashking Has.

Konsultimet do t& realizohen sipas kalendarit né urdhérin bashkéngjitur,



REPUBLIKA B SHOipE Hige

BASHKIA HAS
KRYETARI

URDHER

NeSH Dateé_/ # .2023

"PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE PER PBA-NE
2024-2026 DHE BUXHETIN VJETOR, SI DHE PER TAKSAT DHE TARIFAT
VENDORE, NE BASHKINE HAS"

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", Ligjit Nr.119/2014 "Per te
Drejten e Informimit", Ligjit Nr.146/2014 "Per njoftimin dhe konsultimin publik", Ligjit
Nr.68/2017 "Per Financat e Vetegeverisjes Vendore",Vendimin Nr.393 date 18.07.2022 "Per
miratimin e rregullores per organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e administrates se
Bashkise Has" si dhe Vendimin Nr.304, data 12.05.2023 "Per miratimin e Kalendarit te
Konsultimeve Publike ne Bashkine Has, periudhen Maj-Nentor 2023",

URDHEROJ:

1. Miratimin e kalendarit te konsultimeve publike per Projekt Buxhetin Afatmesem 2024-
2026 dhe buxhetin vjetor 2024, si dhe Taksat dhe Tarifat Vendore (Paketa Fiskale
2024), per te gjitha njesite administrative ne Bashkine Has.

2. Konsultimet do te realizohen sipas kalendarit bashkengjitur, ne koordinim me Keshillin
¢ Bashkise Has.

3. Konsultimi publik me objekt "Projekti perfundimtar i PBA-se 2024-2026 dhe buxheti
vjetor” i parashikuar per te realizuar gjate muajit nentor referuar Vendimit Nr.304, date
12.05.2023, do te realizohet gjate muajit tetor sipas kalendarit bashkengjitur.

4. Te ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Buxhetit si dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore per mbajtjen e procesverbaleve te takimeve si drejtori pergjegjese per hartimin
e projekt-akteve,

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.




KONSUL TIMET PUBLIKE PER PROJEKT BUXHETIN AF ATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIN V JETOR, Si
DHE PER TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE (PAKETA FISKALE 2024), NE BASHKINE HAS,

Ora Vendi Menyra

14.12.2023 Pallati Takim Bisede
Kultures | publik
Krume

15.12.2023 Objekti Takim Bisede
Njesise publik
Administ
rative
Golaj

15.12.2023 Objekti Takim
Njesise publik
Administ
rative
Fajza

14.12.2023 | 14.00 Shkolla Takim
Gjinaj publik

Objekti |
konsultimit
publik
-Projek Buxheti
afat mesem dhe
buxheti vietor
-Taksat dhe
tarifat vendore
2024 (Paketa
Fiskale)
-Projek Buxheti
afat mesem dhe
buxheti vjetor
-Taksat dhe
tarifat vendore
2024 (Paketa
Fiskale)
-Projek Buxheti
afat mesem dhe
buxheti vjetor
-Taksat dhe
tarifat vendore
2024 (Paketa
Fiskale)

-Projek Buxheti
afat mesem dhe
buxheti vjetor
-Taksat dhe
tarifat vendore
2024 (Paketa
Fiskale)

Aktiviteti

Konsultim Pubkj
me banore te
Njesise
Administrative
Krume

Konsultim Pubki
me banore te
Njesise
Administrative
Golaj

Konsultim Pubki
me banore te
Njesise
Administrative
Fajza

Konsultim Pubkj Bisede

me banore te
Njesise
Administrative
Gjinaj




